
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 7.11.2023/p.12 

1/1 

12) STIPULA ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA 
(DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRARIE, ALIMENTI, RISORSE NATURALI E INGEGNERIA) 
E L’AZIENDA MASSERIA NEL SOLE  

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

 

Il Senato Accademico,……………………………………., 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria (di seguito DAFNE), nella riunione del 12 ottobre 2023, ha 

espresso parere favorevole in merito alla stipula di un accordo di 

collaborazione tra lo stesso Dipartimento e l’Azienda Masseria nel Sole; 

nella stessa delibera è stato individuato il prof. Agostino Sevi come 

responsabile scientifico per l’Università di Foggia; 
TENUTO CONTO che l’obiettivo dell’accordo è lo sviluppo di un’agricoltura che porti a un 

rilancio di un’attività che stenta a decollare, nonostante ci siano in 

Provincia tutte le condizioni favorevoli per la presenza di un’ampia ed 

estesa pianura, un humus fertile, nonché infrastrutture stradali, 

ferroviarie, aeroportuali e marittime adeguate; 

CONSIDERATO che le parti, ciascuna nell’ambito delle proprie finalità istituzionali e delle 

proprie specifiche attività, metteranno a disposizione le risorse umane e 

strumentali necessarie per lo svolgimento delle attività previste nel 

presente accordo. In particolare, l’Università si impegna a dare piena 

visibilità all’iniziativa attraverso il proprio sito istituzionale e i propri canali 

di comunicazione social; 

PRESO ATTO che l’accordo avrà una durata di tre anni, decorrente dalla data di stipula, 

eventualmente rinnovabile previo accordo scritto fra le Parti, 

DELIBERA 

− di autorizzare la stipula dell’accordo di collaborazione tra l’Università di Foggia 

(Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria) e l’Azienda 

Masseria nel Sole, il cui testo si allega con il n. 10 al presente verbale; 

− di individuare il prof Agostino Sevi quale referente scientifico per l’Università di Foggia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area ricerca. 
- C.C.: direttore dafne. 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-11-28T13:46:45+0000
	ROMEI TERESA


		2023-11-30T11:27:17+0100
	LORENZO LO MUZIO




